

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

**Pregão Nº 00155/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**02.520.320/0001-06 - J.P. IRRIGACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Bomba de vácuo - peças / acessórios</u>	Unidade	20	R\$ 750,6000	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> rain bird						
<b>Fabricante:</b> rain bird						
<b>Modelo / Versão:</b> caixa						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA DE PROTEÇÃO DE VALVULA PLASTICA ALTURA 22 CM TAMANHO 6						
13	<u>Conexão Hidráulica</u>	Unidade	200	R\$ 1.288,0000	R\$ 5,7500	R\$ 1.150,0000
<b>Marca:</b> tigre						
<b>Fabricante:</b> tigre						
<b>Modelo / Versão:</b> te						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TE ROSCA FEMEA 25MM						
16	<u>Luva Conexão</u>	Unidade	130	R\$ 308,1000	R\$ 2,3461	R\$ 305,0000
<b>Marca:</b> tigre						
<b>Fabricante:</b> tigre						
<b>Modelo / Versão:</b> luva						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA IRRIGAÇÃO 32MM						
17	<u>Luva Conexão</u>	Unidade	200	R\$ 306,0000	R\$ 1,5000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> tigre						
<b>Fabricante:</b> tigre						
<b>Modelo / Versão:</b> luva						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA IRRIGAÇÃO 25MM						
31	<u>Sensor Eletrônico</u>	Unidade	2	R\$ 569,0000	R\$ 255,0000	R\$ 510,0000
<b>Marca:</b> RAIN BIRD						
<b>Fabricante:</b> RAIN BIRD						
<b>Modelo / Versão:</b> sensor						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> sensor chuva						
32	<u>Temporizador</u>	Unidade	7	R\$ 1.820,0000	R\$ 257,1428	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> amanco						
<b>Fabricante:</b> amanco						
<b>Modelo / Versão:</b> temporizador						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TEMPORIZADOR PARA JARDINS USO EM MANGUEIRA 4 REPETIÇÕES						
39	<u>Componente Eletroeletrônico - Sistema Controle</u>	Unidade	4	R\$ 2.534,2000	R\$ 590,0000	R\$ 2.360,0000
<b>Marca:</b> RAIN BIRD						
<b>Fabricante:</b> RAIN BIRD						
<b>Modelo / Versão:</b> controlador						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTROLADOR PARA 6 ESTAÇÕES ALIMENTAÇÃO 230V						
40	<u>Bomba Hidráulica</u>	Unidade	3	R\$ 8.344,4100	R\$ 2.233,3333	R\$ 6.700,0000
<b>Marca:</b> ksb						
<b>Fabricante:</b> ksb						
<b>Modelo / Versão:</b> bomba						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOTO BOMBA CENTRIFUGA MONOBLOCO TRIFASICA 3 CV						

**Total do Fornecedor: R\$ 13.845,0000**

**10.427.285/0001-03 - ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Cabo Elétrico Nú Cobre</u>	Unidade	4	R\$ 857,5200	R\$ 124,0000	R\$ 496,0000
<b>Marca:</b> Ligcabos						
<b>Fabricante:</b> Ligcabos						
<b>Modelo / Versão:</b> 2,5mm						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO FLEXÍVEL 2,5MM PRETO 100M						
26	<u>Cabo Elétrico Nú Cobre</u>	Unidade	3	R\$ 1.044,3300	R\$ 213,0000	R\$ 639,0000
<b>Marca:</b> Ligcabos						
<b>Fabricante:</b> Ligcabos						

**Modelo / Versão:** 4mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO FLEXÍVEL 4,0MM PRETO 100M37 Disjuntor Média Tensão Unidade 4 R\$ 90,4800 R\$ 22,2500 R\$ 89,0000**Marca:** Soprano**Fabricante:** soprano**Modelo / Versão:** 16A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISJUNTOR TRIPOLAR 16BR DIN38 Bomba De Vácuo - Peças / Unidade 1 R\$ 159,2500 R\$ 150,0000 R\$ 150,0000Acessórios**Marca:** Soprano**Fabricante:** soprano**Modelo / Versão:** 16A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISJUNTOR UNIPOLAR 16A BR DIN**Total do Fornecedor: R\$ 1.374,0000****15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Quadro Elétrico</u>	Unidade	3	R\$ 899,5500	R\$ 260,0000	R\$ 780,0000

**Marca:** LUMIBRAS**Fabricante:** LUMIBRAS**Modelo / Versão:** LUMIBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de comando nas dimensões de 40cm de altura, 30cm de largura e 20cm de profundidade. Fabricada em aço tratado, vedada com borracha de poliuretano injetada em todo o contorno.35 Chave De Nivel Unidade 5 R\$ 293,7500 R\$ 32,7600 R\$ 163,8000**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de nível tipo bola. Capacidade elétrica de 25A com carga resistiva em 250V. Cabo com tamanho mínimo de 1,2 metros.36 Disjuntor Média Tensão Unidade 4 R\$ 180,8800 R\$ 45,2200 R\$ 180,8800**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor trifásico com corrente nominal de 16A, com 3 polos, frequência de 50/60 Hz e tensão de emprego de 440V ca/250V cc**Total do Fornecedor: R\$ 1.124,6800****19.806.688/0001-20 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Aspersor</u>	Unidade	100	R\$ 9.723,0000	R\$ 84,0000	R\$ 8.400,0000

**Marca:** RAIN BIRD**Fabricante:** RAIN BIRD**Modelo / Versão:** RAIN BIRD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspersor retrátil escamoteável tipo rotor UV resistente com altura do corpo de 15 cm e altura do pop-up de 10 cm, rosca fêmea de 3/4, com ajuste de arco entre 40 e 360° e raio de irrigação de 7,6 e 15,2 mts e pressão de trabalho entre 1,7 e 4,5 bar MARCA: RAIN BIRD4 Gotejador Unidade 1000 R\$ 980,0000 R\$ 0,6300 R\$ 630,0000**Marca:** RAIN BIRD**Fabricante:** RAIN BIRD**Modelo / Versão:** RAIN BIRD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gotejador regulável (bico em cor vermelha) com vazão regulável entre 0 a 40l/h MARCA: RAIN BIRD5 Tubo Pvc Soldável Unidade 40 R\$ 1.182,0000 R\$ 21,7500 R\$ 870,0000**Marca:** CORR PLASTIK**Fabricante:** CORR PLASTIK**Modelo / Versão:** CORR PLASTIK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de PVC soldável para irrigação tipo agropecuário azul, com diâmetro de 32 mm e PN 60 - barra 6 metros MARCA: CORR PLASTIK6 Tubo Pvc Soldável Unidade 100 R\$ 2.410,0000 R\$ 16,8000 R\$ 1.680,0000**Marca:** CORR PLASTIK**Fabricante:** CORR PLASTIK**Modelo / Versão:** CORR PLASTIK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de PVC soldável para irrigação tipo agropecuário azul, com diâmetro de 25 mm e PN 60 - barra 6 metros MARCA: CORR PLASTIK7 Tubo Pvc Soldável Unidade 13 R\$ 814,0600 R\$ 41,5300 R\$ 539,8900**Marca:** CORR PLASTIK**Fabricante:** CORR PLASTIK**Modelo / Versão:** CORR PLASTIK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de PVC soldável para irrigação tipo agropecuário azul, com diâmetro de 50 mm e PN 80 - barra 6 metros MARCA: CORR PLASTIK8 Tubo Pvc Soldável Unidade 5 R\$ 630,8500 R\$ 82,0000 R\$ 410,0000**Marca:** CORR PLASTIK**Fabricante:** CORR PLASTIK**Modelo / Versão:** CORR PLASTIK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de PVC soldável para irrigação tipo agropecuário azul, com diâmetro de 75 mm e PN 80 - barra 6 metros MARCA: CORR PLASTIK22 Adesivo Conexão Hidráulica Pote 850,00 G 4 R\$ 240,0000 R\$ 35,0000 R\$ 140,0000**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA

**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola plástica para PVC, tipo extra forte peso 850g. MARCA: KRONA**Total do Fornecedor:****R\$  
12.669,8900****30.911.535/0001-85 - A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Conexão Hidráulica</u>	Unidade	50	R\$ 274,5000	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000

**Marca:** MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo / Versão:** MULTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL PARA TUBO DE IRRIGAÇÃO, FABRICADO EM MATERIAL 100% PVC, COR AZUL COM BITOLA DE 32X25mm

14	<u>Luva Conexão</u>	Unidade	130	R\$ 340,6000	R\$ 1,0700	R\$ 139,1000
----	---------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo / Versão:** MULTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDUÇÃO SOLDÁVEL PARA TUBO DE IRRIGAÇÃO DE 32 PARA 25mm.FABRICADO EM MATERIAL 100% PVC COR AZUL

15	<u>Luva Conexão</u>	Unidade	50	R\$ 181,5000	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo / Versão:** MULTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA IRRIGAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA DE 50mm.FABRICADO EM MATERIAL 100%PVC NA COR AZUL

21	<u>Luva Conexão</u>	Unidade	10	R\$ 2.301,8000	R\$ 130,0000	R\$ 1.300,0000
----	---------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** TIGRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UNIÃO SOLDÁVEL DE 75mm, FABRICADO EM MATERIAL 100% PVC**Total do Fornecedor: R\$ 1.739,1000****43.206.038/0001-28 - LOIDE L.S. ELETRICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Cabo Elétrico Nú Cobre</u>	Unidade	5	R\$ 769,6000	R\$ 74,0000	R\$ 370,0000

**Marca:** Forte Cabos**Fabricante:** Forte Cabos**Modelo / Versão:** FLEX 750 V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** de acordo com edital**Total do Fornecedor: R\$ 370,0000****45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Aspersor</u>	Unidade	150	R\$ 4.530,0000	R\$ 18,6300	R\$ 2.794,5000

**Marca:** Kadox**Fabricante:** Kadox**Modelo / Versão:** Kadox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASPERSOR RETRÁTIL ESCAMOTEÁVEL DE PLÁSTICO UV-RESISTENTE COM ALTURA DO CORPO DE 15CM E ALTURA DO POP-UP DE 10CM, ROSCA FÊMEA DE 1/2, COM MOLAS INOXIDÁVEIS. BOCAL DE AJUSTE DE ÂNG. ENTRE 0 E 360° E RAIO DE ALCANCE ENTRE 3,7 E 4,6 MTS E PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 2,1 E 4,8 BAR

9	<u>Bomba de vácuo - peças / acessórios</u>	Unidade	10	R\$ 2.652,5000	R\$ 149,8000	R\$ 1.498,0000
---	--	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** Kadox**Fabricante:** Kadox**Modelo / Versão:** Kadox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA SOLENÓIDE DE 24 VAC, 50/60 HZ, 1 COM REGULADOR DE VAZÃO PRESSÃO DE 1 A 10 BAR E VAZÃO DE 0,05 A 9,08 M³/H

11	<u>Conexão Hidráulica</u>	Unidade	10	R\$ 95,0000	R\$ 5,2200	R\$ 52,2000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** Injetplas**Fabricante:** Injetplas**Modelo / Versão:** Injetplas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL PARA TUBO DE IRRIGAÇÃO, FABRICADO EM MATERIAL 100% PVC, COR AZUL, COM BITOLA DE 50X32MM

18	<u>Tubo Hidráulico</u>	Unidade	10	R\$ 141,3000	R\$ 5,9100	R\$ 59,1000
----	------------------------	---------	----	--------------	------------	-------------

**Marca:** Injetplas**Fabricante:** Injetplas**Modelo / Versão:** Injetplas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADAPTADOR COM ROSCA MACHO DE 75MM, FABRICADO EM MATERIAL 100% PVC, COR AZUL

19	<u>Tubo Hidráulico</u>	Unidade	10	R\$ 70,0000	R\$ 3,4500	R\$ 34,5000
----	------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** Injetplas**Fabricante:** Injetplas**Modelo / Versão:** Injetplas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADAPTADOR COM ROSCA MACHO DE 50MM, FABRICADO EM MATERIAL 100% PVC, COR AZUL

20	<u>Válvula diafragma</u>	Unidade	4	R\$ 179,2000	R\$ 31,3200	R\$ 125,2800
----	--------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Remadi**Fabricante:** Remadi**Modelo / Versão:** Remadi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVUA DE SUÇÃO DE 3/4", FABRICADA EM MATERIAL DE METAL E VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRILICA.

23	<u>Fita Veda Rosca</u>	Rolo 50,00 M	10	R\$ 89,6000	R\$ 2,9800	R\$ 29,8000
----	------------------------	--------------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** Noah

**Fabricante:** Noah

**Modelo / Versão:** Noah

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA VEDA ROSCA, FABRICADA EM TEFLON, COM LARGURA DE 18MM E 50M DE COMPRIMENTO.

27	<u>Mangueira Hidráulica</u>	Rolo 100 M	10	R\$ 1.389,9000	R\$ 106,4100	R\$ 1.064,1000
----	-----------------------------	------------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** Petroisa

**Fabricante:** Petroisa

**Modelo / Versão:** Petroisa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA TUBO PELBD 16MM IRRIGAÇÃO PN 30 - 100 METROS

28	<u>Mangueira Hidráulica</u>	Rolo 100 M	200	R\$ 512,0000	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000
----	-----------------------------	------------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** Plasfan

**Fabricante:** Plasfan

**Modelo / Versão:** Plasfan

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIETILENO, DIÂMETRO DE 3/4" E ESPESSURA DE PAREDE DE 2MM

29	<u>Mangueira Hidráulica</u>	Rolo 100 M	2	R\$ 2.094,9800	R\$ 471,2400	R\$ 942,4800
----	-----------------------------	------------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** Alumasa

**Fabricante:** Alumasa

**Modelo / Versão:** Alumasa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL, REVESTIDA COM 3 CAMADAS, SENDO ELAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 3/4, ROLO COM 100M

30	<u>Mangueira Hidráulica</u>	Rolo 100 M	2	R\$ 1.600,0000	R\$ 308,4500	R\$ 616,9000
----	-----------------------------	------------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** Alumasa

**Fabricante:** Alumasa

**Modelo / Versão:** Alumasa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL, REVESTIDA COM 3 CAMADAS, SENDO ELAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2, ROLO COM 100M

**Total do Fornecedor: R\$ 7.616,8600**

**Valor Global da Ata: R\$ 38.739,5300**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)